1 / 4

亚 洲 机 器 人 联 盟

亚机联（20230905）号文

关于举办2023大湾区VEX机器人城市精英邀请赛

&创客机器人挑战赛通知

各有关单位、学校：

为推动青少年机器人教育事业的发展，激发青少年对科技应用学习的兴趣，

提高青少年的科学素养和科技创新能力，展现青少年的机器人竞技水平，促进

中国青少年科技交流，由亚洲机器人联盟主办的“2023大湾区VEX机器人城市精

英邀请赛&创客机器人挑战赛”，将于2023年11月17日-11月19日在广东佛山举

办 。届时将邀请全国各地的优秀赛队参加。现将有关事项通知如下：

一、比赛组织单位

指导单位：桂城教育发展中心

主办单位：亚洲机器人联盟

承办单位：桂城外国语学校

东莞市博思电子数码科技有限公司

协办单位：桂城未来教育中心

支持单位：龙昌数码科技（香港）有限公司

亚洲机器人联盟慈善基金有限公司

广东齐道科技有限公司

二、比赛时间、地点

时间：2023年 11月17日～11月19日

地点：桂城外国语学校

2 / 4

三、VEX机器人城市精英邀请赛

（一）比赛项目：2023VEX新赛季项目

1.VEX VRC“粽横天下”：高中组、初中组

2.VEX IQ“满载而归”：初中组、小学组

     3.VEX GO“火星探险”: 小幼组

（二）奖项设置

在本届比赛中设有专项评审奖以及冠、亚、季军，其中VEX VRC、VEX

IQ &VEX GO一、二等奖赛队可以晋级到国赛，一等奖赛队可以晋级到亚

锦赛。

（三）参赛要求

    1.报名网址：http://vex.bds-tech.com，

    2.报名时间：2023年9月25日 - 2023年11月10日

    3. 注意事项：

a) 报名赛队须有RobotEvents.com的有效队号。

b) 申报填写报名信息时，请务必保证参赛代表队名称、参赛队员数量和

姓名、教练员姓名准确无误、审查结束后将不再做任何改动调整。

c）大赛组委会将按照“先报先审批、额满即止”的原则发放参赛名额。

四、创客机器人挑战赛

（一）比赛项目：

1. 元控智联挑战赛：小学组

2. 足球机器人对抗赛：小学组

3. Mithon创意智造：小学组

（二）奖项设置

http://vex.bds-tech.com/

3 / 4

在本届比赛中设一等奖、二等奖、三等奖。

（三）参赛要求

    1.扫二维码报名：

    2.报名时间：2023年9月25日 - 2023年11月10日

    3. 注意事项：

a) 申报填写报名信息时，请务必保证参赛代表队名称、参赛队员数量和

姓名、教练员姓名准确无误、审查结束后将不再做任何改动调整。

b）大赛组委会将按照“先报先审批、额满即止”的原则发放参赛名额。

五、赛事组委会联系方式

报名咨询：

陆  超 0769-86836266-245

张爱萍 0769-86836618-222

杨老师：17620688307

行程咨询：

      陈小姐：15007573348

      林  生:  13802636648

六、活动信息发布指定网站

4 / 4

赛事报名官网：http://vex.bds-tech.com

VEX 赛事官网：www.robotevents.com

VEX 中文论坛：vexforum.cn

VEX 官方微信公众号

博思机器人（BDS-ROBOT）官方微信公众号

亚洲机器人联盟

2023年9月25日

http://www.robotevents.com/